
  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

函館市議会議員 無所属２期目 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ＬＩＮＥを利用してい

る方は、ぜひ「函館

市」に「友だち登録」

をしてください！ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

荒木あけみは、一般質問に立ったあと、日頃の議員活動と議会報告を

兼ねて「荒木あけみと語る会」を開いています。新型コロナウイルス

感染拡大になってからは、会場で対面型の報告会を控えてきました

が、今年に入って会場での語る会の再開やハイブリッド（会場＆オン

ライン中継）で実施したり、試行錯誤を続けています。中には撮影を

して荒木あけみの YouTube チャンネルで公開しているものもありま

す。いつでもご覧いただけますのでぜひご視聴ください。 

 

4/29 ハコジョ座談会～
教えて荒木さん！ 

6/19  
こどもを取り巻
く課題について
のシンポジウム 
のパネラーと 
して参加。 

7/30  
Ｇスクール講師 

7/16 遺愛卒の女性議員と話そう会@遺愛女子中高 

6/29 ケミカルリサイクル
工場を見学＠川崎市 

6/30 地域防災 EXPO 参加
＠東京ビッグサイト 

7/3 函館マラソン 沿道から応援 

8/20-22 ひとり親世帯向け 
食料支援（継続中） 



 

 

日頃より皆様には荒木あけみに多大なるご支援をいただき、大変感謝しております。 

昨今のコロナ禍で「語る会」はなかなか開催できず、荒木あけみが皆様とお会いする機会の少ない時期もござい

ました。このところ函館市内の感染者数も少し落ち着いてまいりましたので、2 期目の活動の報告や来春の市議

選への意気込みなどを皆様のお顔を拝見して話す機会を設けたく、下記の通り後援会主催の「荒木あけみ応援の

つどい」を開催いたします。 

皆様ご多用中とは存じますが、是非お誘い合わせのうえご参加いただき、温かい叱咤激励の言葉を頂戴いただけ

ましたら幸いでございます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご参加いただける方は、下記へ「お名前、ご所属、ご住所、ご連絡先（TEL、メール等）」をお知らせください。 

託児はございませんが、お子様をお連れでの参加も可能です。 

【参加申し込み先】TEL 090-5070-8595（佐々木）／メール you_yucan3@docomo.ne.jp ／ FAX 0138-76-3321 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

荒木あけみは、いずれの政党や会派にも所属しない無所属・市民派の市議会議員であり、 

団体や企業の支援を受けずに自立した政治家として歩んでいくことを信条としています。 

その活動は助成金や企業・団体献金ではなく、 自己資金と個人寄附（カンパ）によって 

支えられています。お金のかかる政治はしない、これは荒木あけみの基本姿勢ですが、 

政策・理念を広く伝えるには、広報資料・看板・印刷物の作成管理、郵便経費等が発生 

するのが現状です。ご無理のない範囲で個人寄附をいただけますと幸いです。 

振込先 【名義】 未来へつなぐ荒木あけみネット（ﾐﾗｲﾍﾂﾅｸﾞｱﾗｷｱｹﾐﾈｯﾄ）    

●ゆうちょから 【ゆうちょ 記号】19430 【番号】8896651 

●他金融機関から【ゆうちょ銀行 店名】 九四八（ｷｭｳﾖﾝﾊﾁ）【店番】948 普通預金 【口座番号】 0889665 

●金額：1 口 500 円より何口でも結構です 

10/22 (土) 

 
 


